



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-के.ए.-अ.-12082026-275399
CG-KA-E-12082026-275399

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4262]

नई दिल्ली, मंगलवार, अगस्त 11, 2026/श्रावण 20, 1948

No. 4262]

NEW DELHI, TUESDAY, AUGUST 11, 2026/SHRAVAN 20, 1948

रेल मंत्रालय

[दक्षिण पश्चिम रेलवे (निर्माण संगठन)]

अधिसूचना

बेंगलुरु, 10 अगस्त, 2026

का.आ. 4440(अ).— रेलवे अधिनियम, 1989 (1989 का अधिनियम संख्या 24) की धारा 2 के खंड 37(क) के अंतर्गत प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, रेल मंत्रालय, (दक्षिण पश्चिम रेलवे, निर्माण संगठन, बेंगलुरु कैंटोनमेंट), भारत सरकार, एतद्वारा अधिसूचित करती है कि नीचे दी गई तालिका में उल्लिखित परियोजनाएं, राजपत्र में अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से प्रभावी रूप से, सार्वजनिक प्रयोजन हेतु राष्ट्रीय अवसंरचना प्रदान करने के लिए कर्नाटक राज्य में "विशेष रेलवे परियोजना" हैं। प्रस्तावित ज़मीन का अधिग्रहण नीचे दी गई तालिका के अनुसार इन गांवों में किया जाएगा:

क्र. सं.	परियोजना का नाम	ग्राम	तालुक	जिला
1	हम्पापट्टनम (H): VC-HBI सेक्शन के बीच HPM हॉल्ट को 03-लाइन वाले ब्लॉक स्टेशन में बदलना।	हम्पापट्टनम	हगरीबोम्मनहल्ली	विजयनगर

[फा. सं. डब्ल्यू.271/सीएन/बीएनसी/2026-27/भूमि एसआरपी/1727]

परदीप पुरी, मुख्य अभियंता-III/निर्माण

MINISTRY OF RAILWAYS**[South Western Railway (Construction Organization)]****NOTIFICATION**

Bengaluru, the 10th August, 2026

S.O. 4440(E).— In exercise of the powers conferred under clause 37(A) of Section 2 of the Railways Act, 1989 (Act no. 24 of 1989), the Ministry of Railways, (South Western Railway, Construction Organisation, Bengaluru Cantonment) Government of India, hereby notifies that the projects mentioned in the table below are "Special Railway Project" in the State of Karnataka for providing National Infrastructure for a Public Purpose with effect from the date of publication of the notification in the Official Gazette. The proposed land acquisition is at the following villages as tabulated below:

Sl. No.	Name of the project	Village	Taluk	District
1	Hampapatnam (H): Conversion of HPM Halt into a 03-line Block Station between VC–HBI section	Hampapatna	Hagaribommanahalli	Vijayanagara

[F. No. W.271/CN/BNC/2026-27/Land SRP/1727]

PARDEEP PURI, Chief Engineer-III/Con.